
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Αρ. πρωτ:46288/Β2/20-4-2022 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : dfor2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ι. Δασκαλάκη 
Τηλέφωνο : 210 344 2838 

 

  

 

ΘΕΜΑ : «1η επιχορήγηση Πανεπιστημίων και Φοιτητικών Λεσχών για κάλυψη δαπανών σίτισης 
φοιτητών, οικονομικού έτους 2022» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας σπουδών… των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» και του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 
«Οργάνωση και λειτουργίας της Ανώτατης Εκπαίδευσης …». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του αρ. 82 του Ν. 4055/2012 (Α΄51) και του αρ. 41 του Ν. 4129/2013 (Α΄52) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

4. Το Π.Δ. 387/1983 (Α΄141) «Λειτουργία, οργάνωση, διοίκηση Φοιτητικών Λεσχών στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και παροχή δωρεάν σίτισης στους φοιτητές αυτών». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4874/2021 (Α΄249) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022». 

6. Την αρ. πρωτ. Φ/1/Α/665/166216/Β1/20-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΣ46ΜΤΛΗ-3ΕΑ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

7. Την Α.Π. οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/ 19-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Διάθεση πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022». 

8. Την αρ. 2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΑΣΞΗ-Η07) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Εκτέλεση 
Προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2022». 

9. Την αρ. πρωτ. 46235/Β2/20-4-2022 (ΑΔΑ:  ΨΥΧΠ46ΜΤΛΗ-90Μ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Καθορισμός επιχορήγησης Πανεπιστημίων και Φοιτητικών Λεσχών για κάλυψη δαπανών σίτισης 
φοιτητών, οικονομικού έτους 2022». 

10. Το αρ.πρωτ.  46241/Υ1/20-4-2022 αίτημα ανάληψης υποχρέωσης. 
11. Την αρ.46268/Β5/20-4-2022 (ΑΔΑ: 6Π5Κ46ΜΤΛΗ-5Ι7) απόφαση ανάληψη υποχρέωσης. 

 
 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ω2Λ46ΜΤΛΗ-Υ4Τ



Αποφασίζουμε 
 
 

Α. Επιχορηγούμε τα Πανεπιστήμια και τις Φοιτητικές  Λέσχες της χώρας, για την κάλυψη δαπανών σίτισης 

φοιτητών οικονομικού έτους  2022, με το ποσό των 45.016.452,00€ και το κατανέμουμε στα Ιδρύματα ως 

ακολούθως: 

 

 

α/α 
ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑ 

ΠΟΣΟ 
 

1 Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη Ε.Κ.Π.Α. 6.759.000,00 

2 Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη Α.Π.Θ. 4.320.000,00 

3 Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη Ε.Μ.Π. 1.143.000,00 

4 Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 1.125.000,00 

5 Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 458.951,40 

6 Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών 171.000,00 

7 Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών & Πολιτικών Επιστημών 1.125.000,00 

8 Πανεπιστήμιο Πειραιά 1.143.000,00 

9 Πανεπιστήμιο Μακεδονίας  945.000,00 

10 Πανεπιστήμιο Πατρών 4.023.000,00 

11 Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 2.709.000,00 

12 Πανεπιστήμιο Κρήτης 1.422.000,00 

13 Πανεπιστήμιο Αιγαίου 1.215.000,00 

14 Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 3.067.500,60 

15 Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 1.872.000,00 

16 Πολυτεχνείο Κρήτης 414.000,00 

17 Ιόνιο Πανεπιστήμιο 936.000,00 

18 Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο Οικιακής Οικονομίας 171.000,00 

19 Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 1.188.000,00 

20 Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 2.142.000,00 

21 Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδος 3.825.000,00 

22 Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο 1.350.000,00 

23 Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 3.492.000,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

45.016.452,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ω2Λ46ΜΤΛΗ-Υ4Τ



Β. Εγκρίνουμε την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα του κάθε Ιδρύματος και 
στην Δ.Ο.Υ. της έδρας του, σε βάρος της πίστωσης του  Α.Λ.Ε. 2310803009 «Επιχορήγηση σε εκπαιδευτικά 
ιδρύματα για δαπάνες φοιτητικής μέριμνας» του Φ. 1019-208-0000000 «Γενική Γραμματεία Ανώτατης 
Εκπαίδευσης»,  του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, οικονομικού έτους 2022. 

 
   
 
 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση:   
Πανεπιστήμια και Φοιτητικές Λέσχες της χώρας 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Διεύθυνση Π.Π.Δ.Α.Ε.Φ. (Τμήμα  Β΄)  

ΑΔΑ: 6Ω2Λ46ΜΤΛΗ-Υ4Τ


		2022-04-20T10:01:22+0300
	Athens




